

Himmelblå Holding ApS
Raakjærsvej 21, 7100 Vejle

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 30 49 22 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2018.

Jacob Himmelblå
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Himmelblå Holding ApS Raakjærsvej 21 7100 Vejle |
| | CVR-nr.: 30 49 22 85 |
| | Regnskabsår: 1. maj - 30. april 11. regnskabsår |
| Direktion | Jacob Himmelblå, Direktør |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring |
| Bankforbindelse | Frøs Sparrekasse, Vejle |
| Dattervirksomhed | Bybæk Ejendomme ApS, ApS, Vejle |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter investering i datterselskaber samt udlejning af investeringsejendomme primært til beboelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 71.173 kr. mod 55.382 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 611.653 kr. mod 564.359 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 71.173 | 55.382 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 584.317 | 544.379 |
| Andre finansielle indtægter | 7.592 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -43.655 | -34.982 |
| Resultat før skat | 619.427 | 564.779 |
| 1 Skat af årets resultat | -7.774 | -420 |
| Årets resultat | 611.653 | 564.359 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -5.683 | 44.379 |
| Udbytte for regnskabsåret | 105.800 | 103.400 |
| Overføres til overført resultat | 511.536 | 416.580 |
| Disponeret i alt | 611.653 | 564.359 |

Balance 30. april

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Investeringsejendomme | <u>1.200.000</u> | <u>1.200.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.200.000</u> | <u>1.200.000</u> |
| 3 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | <u>1.624.798</u> | <u>1.540.481</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.624.798</u> | <u>1.540.481</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.824.798</u> | <u>2.740.481</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 274.086 | 0 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 176.010 | 104.276 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 7.112 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>1.900</u> | <u>3.491</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>451.996</u> | <u>114.879</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>68.767</u> | <u>28.012</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>520.763</u> | <u>142.891</u> |
| | Aktiver i alt | <u>3.345.561</u> | <u>2.883.372</u> |

Balance 30. april

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 4 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 5 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 643.712 | 649.395 |
| 6 | Overført resultat | 937.696 | 426.161 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 105.800 | 103.400 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.812.208</u> | <u>1.303.956</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 8.000 | 8.300 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>8.000</u> | <u>8.300</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 737.735 | 780.437 |
| | Deposita | 43.474 | 38.360 |
| | Selskabsskat | 84.314 | 100.190 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>865.523</u> | <u>918.987</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 43.700 | 43.300 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 15.000 | 15.000 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 8.000 |
| | Selskabsskat | 100.219 | 4.506 |
| | Anden gæld | 500.911 | 581.323 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>659.830</u> | <u>652.129</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>1.525.353</u> | <u>1.571.116</u> |
| | Passiver i alt | <u>3.345.561</u> | <u>2.883.372</u> |

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter**

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 8.074 | 420 |
| Årets regulering af udskudt skat | -300 | 0 |
| | <u>7.774</u> | <u>420</u> |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. maj 2017 | <u>1.165.710</u> | <u>1.165.710</u> |
| Kostpris 30. april 2018 | <u>1.165.710</u> | <u>1.165.710</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. maj 2017 | <u>34.290</u> | <u>34.290</u> |
| Regulering til dagsværdi 30. april 2018 | <u>34.290</u> | <u>34.290</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018 | <u>1.200.000</u> | <u>1.200.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet på 6% er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 172 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.812 t.kr. til 1.640 t.kr.

Noter

| | <u>30/4 2018</u> | <u>30/4 2017</u> | |
|--|------------------|--------------------|-----------------------|
| 3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | | |
| Kostpris 1. maj 2017 | 391.086 | 391.086 | |
| Kostpris 30. april 2018 | 391.086 | 391.086 | |
| Opskrivninger 1. maj 2017 | 1.149.395 | 605.016 | |
| Årets resultat efter skat | 584.317 | 544.379 | |
| Udbytte | -500.000 | 0 | |
| Opskrivninger 30. april 2018 | 1.233.712 | 1.149.395 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018 | 1.624.798 | 1.540.481 | |
| Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
| Bybæk Ejendomme ApS, Vejle | 100 % | 1.624.798 | 584.317 |
| 4. Virksomhedskapital | | | |
| Virksomhedskapital 1. maj 2017 | | 125.000 | 125.000 |
| | | 125.000 | 125.000 |
| Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. | | | |
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. maj 2017 | | 649.395 | 605.016 |
| Resultatandel | | 584.317 | 544.379 |
| Udloddet udbytte | | -590.000 | -500.000 |
| | | 643.712 | 649.395 |
| 6. Overført resultat | | | |
| Overført resultat 1. maj 2017 | | 426.160 | 9.581 |
| Årets overførte overskud eller underskud | | 511.536 | 416.580 |
| | | 937.696 | 426.161 |

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 808 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 1.400 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er stillet en betalingsgaranti på t.kr. 48 overfor DLR Kredit.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 185 t.kr. Hæftelser vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.